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FN-experter fördömer USA:s blockad och aggression mot Venezuela

	FN-experter fördömer USA:s blockad och aggression mot Venezuela

FN-experter* fördömde idag den partiella sjöblockad som USA infört mot Venezuela som ett brott mot grundläggande regler i

internationell rätt.

 

 

Foto: Creative Commons

I december tillkännagav USA en ?blockad av alla sanktionerade oljetankfartyg som går in i och ut ur Venezuela? och satte in en stor

militärstyrka i Karibien nära Venezuela. ?Det finns ingen rätt att genomdriva ensidiga sanktioner genom en väpnad blockad?, sade

experterna.

En blockad är en förbjuden användning av militär makt mot ett annat land enligt artikel 2(4) i FN-stadgan. ?Det är en så allvarlig

användning av makt att den också uttryckligen erkänns som olaglig väpnad aggression enligt generalförsamlingens definition av

aggression från 1974?, sade experterna. ?Som sådan är det en väpnad attack enligt artikel 51 i stadgan ? vilket i princip ger den

drabbade staten rätt till självförsvar?, sade de. ?Den olagliga användningen av våld och hoten om ytterligare våld till sjöss och på

land utgör ett allvarligt hot mot människors rätt till liv och andra rättigheter i Venezuela och regionen?, sade experterna.

Aggression är ett brott som omfattas av universell jurisdiktion enligt internationell rätt, vilket ger alla länder rätt att åtala för det,

även om de högsta regeringsledarna åtnjuter immunitet från utländskt åtal så länge de är i tjänst.

?Det finns allvarliga farhågor om att sanktionerna är olagliga, oproportionerliga och straffande enligt internationell rätt, och att de

allvarligt har undergrävt det venezuelanska folkets mänskliga rättigheter och målen för hållbar utveckling?, sade experterna.

Blockaden följer på USA:s utpekande i november 2025 av delar av den venezuelanska regeringen, inklusive dess president, som en

del av en påstådd ?utländsk terroristorganisation? känd som Cartel de los Soles. En sådan kartell verkar inte existera. USA har också

hävdat att Venezuela har ?stulit? amerikansk egendom och måste återlämna den.

Det följer också på USA:s godtyckliga dödande av minst 104 personer som påstås ha varit inblandade i narkotikasmuggling till USA

via havet genom 28 attacker mot civila fartyg sedan början av september 2025. Ingen av de som hittills dödats ska enligt uppgift ha

utgjort något omedelbart hot som kunde motivera användningen av dödligt våld. I februari 2025 listade USA vissa narkotikakarteller

och gäng som utländska terroristorganisationer och hävdade att man förde krig mot ?narkoterrorister?.

?Dessa dödanden utgör kränkningar av rätten till liv. De måste utredas och de ansvariga måste ställas till svars. Under tiden bör den

amerikanska kongressen ingripa för att förhindra ytterligare attacker och häva blockaden?, sade experterna.

De uppmanade staterna att omedelbart vidta alla möjliga åtgärder för att stoppa blockaden och de olagliga dödandena ? bland annat
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genom diplomatiska protester, resolutioner i generalförsamlingen och fredliga motåtgärder ? och ställa förövarna inför rätta.

?Kollektiva åtgärder från staternas sida är avgörande för att upprätthålla internationell rätt?, sade experterna. ?Respekt för

rättsstatsprincipen, suveränitet, icke-användning av våld, icke-inblandning och fredlig lösning av tvister är avgörande för att bevara

fred och stabilitet över hela världen.?

*Experterna:

Ben Saul, särskild rapportör för främjande och skydd av mänskliga rättigheter och grundläggande friheter i kampen mot terrorism

George Katrougalos, oberoende expert för främjande av en demokratisk och rättvis internationell ordning

Surya Deva, särskild rapportör för rätten till utveckling

Gina Romero, särskild rapportör för rätten till fredlig församlings- och föreningsfrihet

Alfred de Zayas, oberoende FN-expert, 251224

Akut orkaninsamling

Svensk-Kubanska Föreningens Medicinkonto är öppet för en akut orkaninsamling­ efter den förödande stormen Melissa. Pengar

behövs för återuppbyggnad och Kuba är utestängd från krediter, lån och bistånd på grund av blockaden. Varje bidrag är

värdefullt. Stort tack!

Insamlingskontot Mediciner för Kuba, märk inbetalningen med "orkan"
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